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100 dni w rozwoju

Zwiększenie wykorzystania środków z Funduszu Spójności – to jedno z najważniejszych osiągnięć ministerstwa rozwoju
regionalnego – poinformowała szefowa resortu Elżbieta Bieńkowska. Minister podsumowała w czwartek minione 100 dni
pracy ministerstwa.

Zwiększenie  wykorzystania  środków  z  Funduszu  Spójności  –  to  jedno  z  najważniejszych  osiągnięć
ministerstwa  rozwoju  regionalnego  –  poinformowała  szefowa  resortu  Elżbieta  Bieńkowska.  Minister
podsumowała w czwartek minione 100 dni pracy ministerstwa.

– To jest ministerstwo ciężkiej i detalicznej pracy, której efektem ma być wykorzystanie jak największej ilości środków z
funduszy  strukturalnych  –  powiedziała  Bieńkowska  na  konferencji  prasowej.  Minister  poinformowała,  że  obecnie
prowadzone są prace nad nowelizacją ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz rozporządzeniami w sprawie
pomocy publicznej. Resort pracuje także nad przygotowaniem koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju. Pod
koniec czerwca Koncepcja ma być przekazana do konsultacji społecznych.

Wśród najważniejszych dokonań resortu szefowa MRR wymieniła podpisanie kontraktów wojewódzkich z samorządami
oraz weryfikację listy projektów finansowanych z UE w latach 2007-2013: – Poza tym, że urealniliśmy koszt projektów, to
jednak weryfikacja uznawana przez nas za bardzo ważne zadanie doprowadziła do tego, że możemy rozpocząć wdrażanie
programów sektorowych.

Bieńkowska zapowiedziała, że w tym tygodniu rozpocznie się wdrażanie Programu Innowacyjna Gospodarka, a w marcu
Programu  Operacyjnego  Infrastruktura  i  Środowisko.  –  Gdyby  nie  weryfikacja  projektów,  konkursy  nie  mogłyby  się
rozpocząć. Rozpoczęcie konkursów usprawni podpisywanie umów z beneficjentami i pierwsze płatności w tym programie
– dodała.

–  Przy  weryfikacji  listy  projektów zwróciliśmy uwagę,  że  środków zwłaszcza  na  ochronę  środowiska  jest  kilkakrotnie  za
mało. Jedynym sposobem, aby je sprawiedliwie rozdzielać są właśnie konkursy – wyjaśniła minister.

Dzięki  weryfikacji  listy  projektów kluczowych,  29 mld zł  z  unijnych funduszy,  zapisane wcześniej  na projekty z  tej  listy,
będzie rozdysponowane w drodze konkursów.
Po weryfikacji orientacyjna wartości projektów to 166,4 mld zł, a szacunkowa wartość dofinansowania to 104,8 mld zł. W
wyniku weryfikacji liczba projektów zmniejszyła się o 49 proc.

Ministerstwo przypomniało też, że w grudniu 2007 roku uruchomiony został Krajowy System Informatyczny (SIMIK 07-13)
do obsługi programów operacyjnych w ramach nowej perspektywy finansowej na lata 2007-2013.

Minister podkreśliła, że na forum UE toczy się debata nad kształtem polityki spójności po 2013 roku. Cześć strategiczna
tej debaty, czyli przedstawienie kształtu regulacyjnego i finansowego, powinna nastąpić w 2011 roku. Etap ten zbiegnie
się ze sprawowaniem przez Polskę prezydencji w Radzie UE.
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